
  U S N E S E N Í 
                zastupitelstva obce  Horní Čermná přijatá na jednání dne 20.06.2018  

čj.: OÚHČ/ 617 /2018 

 
č.1 Zastupitelstvo obce schvaluje komisi pro usnesení, ověřovatele zápisu a program jednání zastupitelstva. 

 

č.2. Zastupitelstvo obce Horní Čermná bere na vědomí zprávu o činnosti rady a kontrolu usnesení ze dne 

16.5.,30.5.,13.6. a 18.6.2018 a plnění usnesení ZO ze dne 25.4.2018. 

 

3.  Majetkové záležitosti 

3.1 Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje záměr na prodej části pozemku p.p.č.3996/3 o výměře cca 

50 m2 v k.ú.Horní Čermná. 

 

3.2. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje záměr na směnu pozemku dle přiloženého geometrického 

plánu č. 570-65/2018, kde obec poskytuje z p.p.č. 4013 - 13 m2, z p.p.č.4017/4 -  8 m2 a F.F. Horní Čermná   

poskytuje z p.p.č.4017/1- 55 m2 vše v k.ú.Horní Čermná. 

 

Dříve než došlo k usnesení č. 3.3 zastupitel R.Šilar vznesl připomínku na střet zájmů.   

3.3. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje záměr na prodej pozemků v lokalitě Bv-23, p.p.č.668 a 

p.p.č.698/2 v k.ú. Horní Čermná, cena za 1m2 - 350,- Kč bez DPH.- viz příloha.  

Kritéria pro výběr žadatelů  - pro přidělení a výběr parcely rozhoduje pořadí podání žádosti. 

 

3.4. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje darovací smlouvu  mezi V.P. a J.P., Horní Čermná – 

Nepomuky (jako dárce) a Obcí Horní Čermná zast. Hanou Motlovou, starostkou obce (jako obdarovaný). 

Předmětem smlouvy je darování pozemků p.p.č.1953/16 o výměře 10 m2 a p.p.č.1953/15 o výměře 49 m2 

v k.ú. Nepomuky do majetku obce Horní Čermná dle přílohy. 

 

3.5. Zastupitelstvo obce deleguje do kompetence rady schválit usnesení o výběru nejvýhodnější nabídky na 

demolici domu č.p. 89 a schválit smlouvu o dílo s vítěznou firmou. 

 

3.6 Zastupitelstvo obce Horní Čermná schválilo zveřejnění záměru budoucího vnesení nemovitého majetku 

formou nepeněžitého vkladu do společnosti Vodovody a kanalizace jablonné nad Orlicí, a.s, se sídlem Jablonné 

nad Orlicí, Slezská 350, IČO 48173398 takto: 

a) infrastrukturního nemovitého majetku ,,kanalizace a ČOV Horní a Dolní Čermná“ v k.ú.Dolní Čermná a k.ú. 

Horní Čermná dle přílohy, ve výši budoucího majetku 46,4908045 %,  

b) pozemků v k.ú. Horní Čermná )budoucí výlučné vlastnictví obce Horní Čermná 

    pozemková parcela č.1703/6 – ostatní plocha, jiná plocha 

    pozemková parcela č.1703/5  - ostatní plocha, jiná plocha 

c) částí kanalizace pro veřejnou potřebu v k.ú. Horní Čermná dle  přílohy, které jsou ve výlučném vlastnictví 

obce Horní Čermná. 

 

 

4. Finanční záležitosti 

 

4.1 Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje rozpočtové opatření obce č.3 za rok 2018 dle přílohy.  

 

5. Různé 



 

5.1. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje zkrácený postup pořizování změny územního plánu č.1. a 

tímto usnesením upřesňuje usnesení Zastupitelstva obce č. 5.1 ze dne 25.4.2018 

 

 

5.2. Zastupitelstvo obce Horní Čermná zaujímá toto stanovisko: 

 

ZO bylo seznámeno se situací ohledně opravy pomníku „ Lev“ . Pokud by měla obec hradit náklady 

s přeložením sloupu NN , tak ZO rozhodlo sloup NN na stávajícím místě ponechat. Stávající sloup VO S7 je 

součástí uznatelných nákladů z dotace na chodník. ZO rozhodlo sloup VO na stávajícím místě ponechat. ZO 

neschvaluje předloženou smlouvu o autorském dozoru. Dále bylo ZO seznámeno s problémy kolem dodání 

elektronického informativního panelu. Poptávka na dodavatele těchto panelů se zkomplikovala jednak výrazně 

vyšší cenou než se předpokládalo, jednak dlouhou dodavatelskou dobou. Starostka obce ZO informovala o tom, 

že z důvodu nezrealizování této části může dojít k tomu, že část dotace se bude poskytovateli ( Ministerstvu 

obrany)  vracet.  

 

5.3. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje stanovení počtu volených členů zastupitelstva obce Horní 

Čermná na volební období 2018 – 2022 v počtu 15. 

 

5.3.1. Zastupitelstvo obce Horní Čermná bere na vědomí konání voleb do zastupitelstev obcí ve dnech 5. a 

6.října 2018. 

 

 

 

 

 

               Hana Motlová     Bc.Martin Langr 

                starostka obce               místostarosta obce 

 

Komise pro usnesení:       Radek Šilar        ………………………………….. 

                     Lukáš Lešikar  …………………………………… 

 

Zapisovatelka:          Iveta Pešková   …………………………………… 

Počet stran:  2 

Počet listů:   1  


